Информация об итогах проведенного контрольного мероприятия 

	Распоряжение о проведении контрольного мероприятия
	№ 298 от 12.07.2021

	Наименование контрольного мероприятия
	Проверка предоставления и использования субсидий, предоставленных из бюджета Талдомского городского округа Московской области бюджетному учреждению, и их отражения в бухгалтерском учете и бухгалтерской (финансовой) отчетности (отдельные вопросы)

	Основание для проведения
	Пункт 4 Плана проведения контрольно-ревизионным сектором администрации Талдомского городского округа Московской области контрольных мероприятий в рамках осуществления полномочий по внутреннему муниципальному финансовому контролю на 2021 год, утвержденного распоряжением главы Талдомского городского округа Московской области от 15.12.2020 № 552

	Наименование объекта контрольного мероприятия
	Муниципальное общеобразовательное учреждение Кошелевская основная общеобразовательная школа Талдомского городского округа Московской области

	Проверенный период 
	2018 – 2020 годы

	Сроки проведения контрольного мероприятия
	С 26.07.2021 по 10.09.2021


В результате контрольного мероприятия выявлены следующие нарушения:
	№ п/п
	Краткое содержание нарушения
	Кол-во нарушений

	Муниципальное общеобразовательное учреждение Кошелевская основная общеобразовательная школа Талдомского городского округа Московской области

	1
	Учреждением предоставлены Учредителю отчеты о выполнении муниципального задания за 1, 2, 3, 4 кварталы 2018 года по форме, несоответствующей форме отчета о выполнении муниципального задания, предусмотренной приложением 5 к указанному Порядку, что повлекло несоблюдение пункта 25 Порядка формирования и финансового обеспечения выполнения муниципального задания № 740.
	1

	2
	Учреждением некорректно составлены отчеты о выполнении муниципального задания за 2, 3, 4 кварталы 2019 года, а именно: в разделе 3.3 отчетов указаны сведения об использовании средств, предусмотренных на финансовое обеспечение оказания муниципальной услуги, хотя, муниципальным заданием на 2019 год данные сведения не утверждены.
	1

	3
	Учреждением некорректно составлены отчеты о выполнении муниципального задания на 2020 год за 1, 2, 3, 4 кварталы 2020 года, а именно: в разделе 3.3 отчетов указаны сведения об использовании средств, предусмотренных на финансовое обеспечение оказания муниципальной услуги, хотя, муниципальным заданием на 2020 год данные сведения не утверждены.
	1

	4
	В нарушение пункта 15 Порядка предоставления информации государственным (муниципальным) учреждением, ее размещения на официальном сайте в сети Интернет и ведения указанного сайта, утвержденного Приказом Министерства финансов Российской Федерации от 21.07.2011 № 86н:          
            1) Муниципальное задание:

 - на 2018 год и на плановый период 2019 и 2020 годов утверждено председателем Комитета по образованию 18.01.2018, а размещено на официальном сайте 27.02.2018;

- на 2020 год и на плановый период 2021 и 2022 годов утверждено начальником Управления образования 27.12.2019, а размещено на официальном сайте 05.02.2020.

2) Отчет о выполнении муниципального задания:

- за 2 квартал 2019 года утвержден начальником Управления образования 01.07.2019, а размещен на официальном сайте 11.07.2019;

- за 4 квартал 2019 года утвержден начальником Управления образования 30.12.2019, а размещен на официальном сайте 28.01.2020.

3) Измененные версии плана ФХД:

- на 2018 год - версия от 15.01.2018 размещена 21.03.2018, версия от 23.01.2018 размещена 20.04.2018, версия от 25.01.2018 размещена 20.04.2018, версия от 02.02.2018 размещена 20.04.2018, версия от 02.02.2018 размещена 29.05.2018, версия от 30.05.2018 размещена 03.07.2018, версия от 18.07.2018 размещена 31.07.2018, версия от 03.08.2018 размещена 16.08.2018, версия от 22.08.2018 размещена 24.09.2018, версия от 14.09.2018 размещена 02.10.2018;

- на 2019 год - версия от 13.02.2019 размещена 27.02.2019, версия от 29.05.2019 размещена 13.06.2019, версия от 19.08.2019 размещена 04.09.2019, версия от 24.12.2019 размещена 10.01.2020; 

- на 2020 год - версия от 08.06.2020 размещена 30.06.2020, версия от 13.04.2020 размещена 21.04.2020; версия от 15.06.2020 размещена 30.06.2020, версия от 05.11.2020 размещена 18.11.2020, версия от 20.11.2020 размещена 04.12.2020.
	3

	5
	В нарушение пункта 1 статьи 19 Федерального закона от 06.12.2011 № 402-ФЗ внутренний финансовый контроль совершаемых фактов хозяйственной жизни в формах предварительного и текущего контроля в Учреждении не осуществлялся.
	1

	6
	В нарушение статьи 57 Трудового кодекса РФ трудовые договора содержат не всю необходимую информацию или она указана некорректно, а именно:

- в большинстве случаев не прописаны условия оплаты труда (в том числе размер тарифной ставки или оклада (должностного оклада) работника, доплаты, надбавки и поощрительные выплаты);

- в некоторых случаях трудовая функция по должности, указанная в трудовом договоре, не соответствует должности по штатному расписанию:

трудовой договор № 21 от 01.09.2007, заключенный работодателем с Сысоевой И.В. (уборщица помещений – формулировка в трудовом договоре, уборщица по школе – формулировка в штатном расписании);

трудовой договор № 79 от 01.09.2018, заключенный работодателем с Соколовой О.С. (техслужащий – формулировка в трудовом договоре, уборщица по школе – формулировка в штатном расписании).
	3

	7
	В нарушение статьи 72 Трудового кодекса РФ дополнительные соглашения к трудовым договорам, связанные с совмещением профессий (должностей), в Учреждении отсутствуют. 
	1

	
	ИТОГО
	11


По результатам проведения контрольного мероприятия Объекту контроля будет направлено представление. 

